附件1

达州市2014年重点项目计划汇总表

单位：万元

	项目类别
	竣工投产
	加快建设
	新开工项目
	加快前期项目
	合计

	
	项目
个数
	总投资
	2014年

计划投资
	项目
个数
	总投资
	2014年

计划投资
	项目
个数
	总投资
	2014年

计划投资
	项目
个数
	总投资
	项目
个数
	总投资
	2014年

计划投资

	合  计
	16
	1774665
	647000
	75
	12741286
	2221000
	29
	5405037
	589000
	30
	7947100
	150
	27868088
	3457000

	能  源
	2
	298400
	135000
	2
	1568900
	160000
	1
	83000
	30000
	1
	254000
	6
	2204300
	325000

	交  通
	5
	1021665
	211000
	12
	3029246
	341000
	3
	1715000
	110000
	6
	2735000
	26
	8500911
	662000

	工  业
	2
	146000
	111000
	20
	1988000
	547000
	9
	934000
	135000
	11
	3585000
	42
	6653000
	793000

	农业水利
	　
	　
	　
	4
	252580
	43000
	2
	161800
	8000
	5
	658100
	11
	1072480
	51000

	城市基础设施
	3
	98600
	50000
	14
	2020560
	391000
	8
	1520237
	190000
	3
	358000
	28
	3997397
	631000

	民生及社会事业
	1
	75000
	75000
	6
	1492000
	143000
	3
	359400
	46000
	　
	　
	10
	1926400
	264000

	商贸旅游
	3
	135000
	65000
	17
	2390000
	596000
	3
	631600
	70000
	4
	357000
	27
	3513600
	731000


附件2

达州市2014年重点项目计划表

单位：万元

	序号
	项目名称
	建设
地址
	建设
性质
	建设规模
	计划建设年限
	总投资
	到2013年底预计累计完成投资
	2014年

投资计划
	2014年考核目标要求达到的主要形象进度
	项目业主                        或建设单位
	责任单位
	协助单位

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	合  计（150项）
	
	
	
	
	27868088
	4545728
	3457000
	
	
	
	

	一、竣工投产项目（16个）
	
	1774665
	1127665
	647000
	
	
	
	

	（一）
	能 源
	
	
	
	
	298400
	163400
	135000
	
	
	
	

	1
	川投天然气发电一期
	经开区
	新建
	装机2×35万千瓦

天然气发电机组
	2012-2014
	263400
	163400
	100000
	建成投运
	川投燃气发电有限公司
	达州经开区
	市发改委

	2
	开江县天然气钻探

开发与气井改造工程
	开江县
	新建
	新建钻井2口，改造3口
	2014
	35000
	
	35000
	建成投运
	重庆气矿开江作业区
	开江县政府
	

	（二）
	交 通
	
	
	
	
	1021665
	810665
	211000
	
	
	
	

	3
	巴达高速公路达州段附属工程
	通川区
	新建
	高速公路32公里
	2010-2014
	308093
	288093
	20000
	建成投运
	巴达高速公路公司
	市交通运输局
	

	4
	达万高速公路达州段附属工程
	通川区
达川区
宣汉县
开江县
	新建
	高速公路64公里
	2009-2014
	484572
	474572
	10000
	建成投运
	达万高速公路公司
	市交通运输局
	

	5
	经开区铁路专线
	经开区
	新建
	全长11公里
	2010-2014
	69000
	39000
	30000
	建成投运
	达州瓮福物流公司
	达州经开区
	

	6
	全市地方公路建设
	全  市
	新建
	改扩建国省干线公路100公里，新建农村公路1000公里
	2014
	150000
	5000
	145000
	建成投运
	各县市区交通运输局
	市交通运输局
	各县市区政府

	7
	徐家坝客运站
	通川区
	迁建
	一级客运站7.2万平方米
	2012-2014
	10000
	4000
	6000
	建成投运
	达州市运输集团
	市交通运输局
	

	（三）
	工  业
	
	
	
	
	146000
	35000
	111000
	
	
	
	

	8
	宣汉颜锋铝型材

一体化产业项目
	宣汉县
	新建
	建年产10万吨铝型材生产基地
	2013-2014
	110000
	20000
	90000
	建成投运
	四川颜锋铝业有限公司
	宣汉县政府
	

	9
	达州联信清洁汽车及化工产品检测中心
	经开区
	新建
	建汽车、气瓶检测线各4条；槽车、机动车尾气、车辆综合检测线各2条
	2012-2014
	36000
	15000
	21000
	建成投运
	达州联信能源化工检测有限公司
	达州经开区
	

	（四）
	城市基础设施
	
	
	
	
	98600
	48600
	50000
	
	
	
	

	10
	北城新区防洪堤建设
	通川区
	新建
	建张家坝防洪堤等基础设施
	2011-2014
	55000
	25000
	30000
	建成投运
	达州市宏义

投资有限公司
	通川区政府
	

	11
	凤凰山景区升级打造
	通川区
	新建
	道路、绿化、农家风貌打造、断崖治理文化广场、特色

街区打造等
	2012-2014
	23300
	13300
	10000
	建成投运
	通川区建设局
	通川区政府
	

	12
	达州市主城区

污水管网工程
	通川区
	新建
	万家河污水管网工程及城区雨污分流管网工程
	2013-2014
	20300
	10300
	10000
	建成投运
	市政工程处
	市城管局
	

	（五）
	民生和社会事业
	
	
	
	
	75000
	
	75000
	
	
	
	

	13
	全市农村危房改造
	全  市
	改建
	改造农村危房1.5万户
	2014
	75000
	
	75000
	建成投运
	各县市区

住建局
	市住建局
	

	（六）
	商贸旅游
	
	
	
	
	135000
	70000
	65000
	
	
	
	

	14
	达州市五金机电市场
	达川区
	新建
	新建五金机电市场
	2011-2014
	82000
	45000
	37000
	建成投运
	四川-新投资

有限公司
	达川区政府
	

	15
	川煤川东北仓储配送中心工程
	经开区
	新建
	建广能、广旺、达竹矿务局煤机配送中心
	2012-2014
	23000
	10000
	13000
	建成投运
	四川达竹煤电（集团）

有限公司
	达州经开区
	

	16
	渠县賨人谷文化主题酒店及配套设施
	渠  县
	新建
	总建筑面积5.2万平方米，

包括酒店主体及配套设施
	2012-2014
	30000
	15000
	15000
	建成投运
	渠县賨人文化旅游开发有限公司
	渠县政府
	

	二、加快建设项目（75个）
	
	12741286
	3418063
	2221000
	
	
	
	

	（一）
	能 源
	
	
	
	
	1568900
	838300
	160000
	
	
	
	

	17
	川东北高含硫气田开发
	宣汉县
万源市
	新建
	新建宣汉净化厂、万源铁山坡净化厂及配套基础设施
	2010-2015
	1470000
	833900
	100000
	加快建设
	达州优尼科东海有限公司
	宣汉县政府
万源市政府
	

	18
	国网输变电工程
	通川区
达川区 渠  县
	新建
	建500千伏线路、220千伏变电站2座、110千伏变电站3座
	2013-2015
	98900
	4400
	60000
	加快建设
	国网达州

供电公司
	市发改委
	达川区政府
渠县政府
通川区政府

	（二）
	交 通
	
	
	
	
	3029246
	738000
	341000
	
	
	
	

	19
	巴达铁路达州段
	渠  县
达川区
	新建
	达州境内51公里
	2009-2015
	270000
	210000
	40000
	加快建设
	成铁局达州

指挥部
	市发改委
	渠县政府
达川区政府

	20
	达州火车站扩能改造工程
	通川区
达川区
	新建
	候车室改扩建、货站异地扩建，新建装车线2条、机走线1条、机车调头线1条及配套设施
	2012-2015
	290000
	22000
	15000
	加快建设
	成都铁路局
	市发改委
	通川区政府
达川区政府

	21
	万源市火车站及片区改造工程
	万源市
	新建
	改扩建二级火车站及片区改造
	2012-2015
	241000
	27000
	28000
	加快建设
	西安铁路局
	万源市政府
	

	22
	南大梁高速公路

达州段
	大竹县
渠  县
	新建
	达州境内70.13公里
	2010-2015
	685000
	400000
	65000
	加快建设
	南渝公司
	市交通运输局
	大竹县政府
渠县政府

	23
	达州至开江城际快速通道
	达川区
经开区
开江县
	新建
	一级公路82.3公里
	2013-2016
	513000
	5000
	50000
	加快建设
	达川区交通运输局
开江县交通运输局
达州经开区管委会
市交通发展总公司
	达川区政府
开江县政府
达州经开区
	市交通运输局

	24
	达州至宣汉城际

快速通道
	通川区
宣汉县
	新建
	一级公路52.6公里
	2013-2017
	574400
	5000
	30000
	加快建设
	通川区交通运输局
宣汉县交通运输局
市交通发展总公司
	通川区政府
宣汉县政府
	市交通运输局

	25
	达州市环城公路二期工程
	通川区
	新建
	一级公路18.3公里
	2013-2015
	109800
	5000
	30000
	加快建设
	达州市环城公路公司
	市交通运输局
	通川区政府
达川区政府

	26
	渠江大桥及引道工程
	渠  县
	新建
	改扩建204线省道10.937公里和渠江大桥及引道工程
	2013-2015
	80046
	5000
	10000
	加快建设
	渠县交通发展有限公司
	渠县政府
	

	27
	渠江西岸生命通道

工程
	渠  县
	新建
	二级公路49公里
	2013-2015
	80000
	15000
	15000
	加快建设
	渠县交通发展有限公司
	渠县政府
	

	28
	大竹县过境公路
	大竹县
	新建
	一级公路17.6公里
	2012-2015
	85000
	13000
	18000
	加快建设
	大竹县恒达交通建设有限公司
	大竹县政府
	

	29
	开江县过境公路
	开江县
	新建
	一级公路14公里
	2012-2015
	56000
	26000
	20000
	加快建设
	开江众望交通投资有限公司
	开江县政府
	

	30
	大竹县山后快速通道
	大竹县
	新建
	二级公路33.51公里
	2013-2015
	45000
	5000
	20000
	加快建设
	大竹县恒达交通建设有限公司
	大竹县政府
	

	（三）
	工 业
	
	
	
	
	1988000
	528600
	547000
	
	
	
	

	31
	达州清洁能源汽车项目
	经开区
	新建
	建年产1万台清洁能源汽车及配套项目
	2013-2016
	350000
	5000
	100000
	加快建设
	达州鼎富安凯清洁能源发展有限公司
	达州经开区
	市经信委

	32
	大竹县西部皮鞋城
	大竹县
	新建
	年制鞋2.5亿双皮鞋
	2012-2015
	300000
	50000
	50000
	加快建设
	重庆和坊商贸公司
	大竹县政府
	

	33
	大竹县机电孵化园
	大竹县
	新建
	建标准化厂房3万平方米
	2012-2016
	108000
	25000
	20000
	加快建设
	四川众联机电有限公司
	大竹县政府
	

	34
	万源市城镇燃气储

气调峰项目
	万源市
	新建
	建输气管道、分流站等

配套设施
	2013-2016
	81000
	9500
	15000
	加快建设
	万源恒通能源有限公司
	万源市政府
	

	35
	大竹鼎泰建材陶瓷

生产线
	大竹县
	新建
	年产高档水晶地板砖、仿古砖等2500万平方米
	2013-2015
	50000
	10000
	30000
	加快建设
	四川鼎泰建材有限公司
	大竹县政府
	

	36
	宣汉县熠辉铁合金

生产项目
	宣汉县
	新建
	建设2条矿热炉生产线
	2012-2015
	50000
	21000
	20000
	加快建设
	达州金源电化有限公司
	宣汉县政府
	

	37
	万源市天然石膏系列生产线
	万源市
	新建
	年产20万吨高强度石膏粉生产线等
	2013-2015
	50000
	3500
	12000
	加快建设
	万源市龙强建材科技开发

有限公司
	万源市政府
	

	38
	万源市安迪碳酸钙

项目
	万源市
	新建
	年产14万吨碳酸钙系列产品生产线
	2013-2015
	50200
	5000
	10000
	加快建设
	重庆市安迪有限公司
	万源市政府
	

	39
	渠县30万头生猪产业化循环经济园
	渠  县
	新建
	年出栏生猪30万头,年产生猪饲料30万吨等
	2012-2015
	65000
	35000
	20000
	加快建设
	渠县德康生猪养殖有限公司
	渠县政府
	

	40
	开江县清洁能源装备制造项目
	开江县
	新建
	年产球形储罐、中低压力容器、铝镁料仓等产品2万吨、车用甲醇汽油20万吨及60万立方米/D合成切割装置
	2013-2015
	38000
	10000
	10000
	加快建设
	四川桑铌科技股份有限公司
	开江县政府
	

	41
	南国印染纺织搬迁

项目
	经开区
	新建
	建年产8万纱锭，1200台织机，年印染布4000万米,服装500万套
	2012-2015
	30000
	16000
	10000
	加快建设
	市南国纺织染印有限公司
	达州经开区
	市经信委

	42
	新达泵业迁建项目
	经开区
	新建
	迁建新达泵业生产线及配套设施
	2013-2015
	28000
	1000
	10000
	加快建设
	新达泵业集团公司
	达州经开区
	市经信委

	43
	通川区中药材加工
	通川区
	新建
	新建饮片、口服固体制剂生产线各一条
	2013-2015
	15800
	2000
	5000
	加快建设
	地奥天府药业
	通川区政府
	

	44
	双胞胎饲料项目
	通川区
	新建
	年产双胞胎饲料25万吨
	2013-2015
	15000
	8000
	5000
	加快建设
	江西双胞胎饲料有限公司
	通川区政府
	

	45
	同达博尔节能变频多联空调技改扩能
	经开区
	新建
	DVR节能变频多联空调器生产线技改扩能
	2013-2015
	12000
	1000
	9000
	加快建设
	同达博尔置业有限公司
	达州经开区
	市经信委

	46
	开江工业集中区产业项目
	开江县
	新建
	五金铸造、农业机械生产、紫薯产业化、微型马达、生物降解材料、折叠臂式汽车起重机生产、原宏源家具生产等项目
	2009-2015
	260000
	85000
	65000
	加快建设
	开江县工业集中区管委会
	开江县政府
	

	47
	大竹苎麻工业集中区产业项目
	大竹县
	新建
	环州机电、越洋电子、金桥粮机、东兰管业、意晟服装、红星麻业、蜀竹针织、开源苎麻、玉竹麻业等项目
	2008-2015
	190000
	124000
	55000
	加快建设
	大竹县经开区管委会
	大竹县政府
	

	48
	达州市农产品加工集中区产业项目
	通川区
	新建
	麦香村、黄桷树、永发大米、永发油脂、新智强等产业项目
	2012-2015
	120000
	50000
	26000
	加快建设
	通川区农产品加工集中区

管委会
	通川区政府
	

	49
	宣汉普光经济开发区产业项目
	宣汉县
	新建
	通力机械，阳光防护栏，国鸿建材、利华电化、宏博反光材料等
	2012-2015
	80000
	30000
	40000
	加快建设
	宣汉县普光经济开发区

管委会
	宣汉县政府
	

	50
	渠县工业园集中区

产业项目
	渠  县
	新建
	贝森电子、金城合金、特驱饲料、乐仕达电子、通济油脂、永强汽车饰品、等公司产品生产线
	2012-2015
	95000
	37600
	35000
	加快建设
	渠县工业园管委会
	渠县政府
	

	（四）
	农林水利
	
	
	
	
	252580
	103200
	43000
	
	
	
	

	51
	宣汉白岩滩水库
	宣汉县
	新建
	水库总库容6557万立方米，灌面29.8万亩
	2010-2015
	127080
	62000
	20000
	加快建设
	宣汉县白岩滩水库管理中心
	宣汉县政府
	市水务局

	52
	万源寨子河水库
	万源市
	新建
	水库总库容1200万立方米，灌面1.94万亩
	2011-2015
	39600
	23000
	10000
	加快建设
	万源市中型水库建设管理局
	万源市政府
	市水务局

	53
	渠县刘家拱桥水库
	渠  县
	新建
	水库总库容1497万立方米，灌面6.7万亩
	2010-2015
	35900
	17000
	10000
	加快建设
	刘家拱桥水库建设管理处
	渠县政府
	市水务局

	54
	州河环境整治工程
	通川区
达川区
	新建
	州河中坝桥闸枢纽、堤防、水土保护及麻柳、大风、魏兴镇3座污水处理厂等
	2013-2015
	50000
	1200
	3000
	加快建设
	市水务局
通川区政府
达川区政府
	市水务局
通川区政府
达川区政府
	

	（五）
	城市基础设施
	
	
	
	
	2020560
	488900
	391000
	
	
	
	

	55
	马踏洞片区基础设施建设
	通川区
	新建
	建道路、管网等基础设施
	2012-2016
	580000
	50000
	50000
	加快建设
	达州发展控股有限公司
	达州发展控股有限公司
	通川区政府

	56
	达川区三里坪人文生态区
	达川区
	新建
	建道路、管网等基础设施
	2008-2015
	270000
	110000
	50000
	加快建设
	达川区三里坪协调办
	达川区政府
	

	57
	凤凰山隧道及连接线工程
	通川区
	新建
	凤凰山隧道及西延线工程，其中，凤凰山隧道长5.6公里，西延线长2公里
	2013-2016
	142000
	5000
	50000
	加快建设
	市政工程处
	市城管局
	

	58
	塔石路改扩建工程
	通川区
	改建
	道路、管网等基础设施，改建道路长3952米、宽30米
	2013-2016
	95580
	3000
	10000
	加快建设
	市政工程处
	市城管局
	


通川区


市市政工程处


市城管局

达川区政府

	通川区政府
	

	60
	莲花湖片区土地一级开发整理项目
	通川区
	新建
	0.7平方公里土地一级开发

整理
	2012-2015
	60000
	23000
	20000
	加快建设
	市土地储备

中心
	市国土资源局
	通川区政府

	61
	开江县新宁河滨水景观工程
	开江县
	新建
	建新宁河3600米景观绿化带
	2012-2015
	50000
	10000
	20000
	加快建设
	四川通达集团
	开江县政府
	

	62
	大寨子公园建设
	通川区
	新建
	建园内道路、管网等基础设施及休闲设施、植物栽培等
	2013-2015
	20080
	8400
	10000
	加快建设
	市园林处
	市林业局
	通川区政府

	63
	达州经济开发区基础设施
	经开区
	新建
	建南北1号干道、七河路三期、金垭路、百花路、金龙互通立交改建、标准厂房、长田片区道路、土地整理等
	2011-2016
	340000
	100000
	50000
	加快建设
	达州经开区

管委会
	达州经开区
	

	64
	达州市农产品加工集中区基础设施
	通川区
	新建
	3平方公里基础设施及配套设施
	2012-2016
	130000
	58000
	30000
	加快建设
	市金地工业发展有限公司
	通川区政府
	

	65
	大竹苎麻工业集中区基础设施
	大竹县
	新建
	8平方公里基础设施及配套设施
	2006-2015
	95000
	70000
	25000
	加快建设
	大竹县经开区管委会
	大竹县政府
	

	66
	宣汉普光经济开发区基础设施
	宣汉县
	新建
	道路、管网等基础设施及

配套设施
	2008-2015
	53100
	20000
	20000
	加快建设
	宣汉县普光经济开发区

管委会
	宣汉县政府
	

	67
	开江工业集中区

基础设施
	开江县
	新建
	道路、管网等基础设施及

配套设施
	2009-2015
	75000
	15000
	20000
	加快建设
	开江县工业集中区管委会
	开江县政府
	

	68
	渠县工业园基础设施二期工程
	渠  县
	新建
	道路、管网等基础设施及

配套设施
	2013-2015
	30000
	16000
	11000
	加快建设
	渠县工业园区管委会
	渠县政府
	

	（六）
	民生和社会事业
	
	
	
	
	1492000
	115000
	143000
	
	
	
	

	69
	全市学校校舍建设

工程
	全  市
	新建
	改扩建中小学校舍3.4万平方米，新建学前教育1.29万平方米,新建及改扩建9所

中小学
	2010-2015
	53000
	14000
	11000
	加快建设
	各县市区

教育局
	市教育局
	各县市区

政府

	70
	全国新农村文化艺术演展基地
	通川区
	新建
	建集演、展、博、销、旅及文化保护于一体的文化产业园区
	2012-2017
	300000
	13000
	15000
	加快建设
	市文广影视局
	市文广局
	通川区政府

	71
	西南职业教育园区

建设
	通川区
	新建
	建校舍73万平方米及道路管网等配套设施
	2012-2016
	300000
	68000
	50000
	加快建设
	西南职业教育园区建设指挥部
市国资经营公司
	市教育局
	

	72
	市主城区棚户区改造
	通川区
达川区
经开区
	改建
	市主城区棚户区改造

43972户
	2013-2019
	724000
	13000
	52000
	加快建设
	通川区住建局
达川区住建局
经开区住建分局
	市住建局
	通川区政府
达川区政府
达州经开区

	73
	达州市中心医院业务综合楼
	通川区
	新建
	建筑面积12万平方米
	2012-2015
	60000
	6000
	10000
	加快建设
	达州市中心

医院
	市卫生局
	

	74
	宣汉县职教园区建设
	宣汉县
	新建
	建筑面积16.2万平方米
	2013-2015
	55000
	1000
	5000
	加快建设
	宣汉县职业中专学校
	宣汉县政府
	

	（七）
	商贸旅游
	
	
	
	
	2390000
	606063
	596000
	
	
	
	

	75
	达州市复兴农副产品批发市场
	通川区
	新建
	建筑面积100万平方米，含蔬菜交易区、水果交易区、海水产品交易区等
	2013-2018
	200000
	5000
	30000
	加快建设
	四川一新投资实业有限责任公司
	通川区政府
	

	76
	大竹商贸物流园
	大竹县
	新建
	家居建材、商贸物流、电子商务等功能区及配套设施区
	2012-2016
	200000
	60600
	20000
	加快建设
	重庆对外经贸（集团）有限公司
	大竹县政府
	

	77
	渠县长德商贸城
	渠  县
	新建
	建商品交易、仓储、配送、金融服务为一体的大型商贸物流城
	2012-2015
	150000
	66000
	60000
	加快建设
	渠县长德商贸物流开发有限公司
	渠县政府
	

	78
	达川区杨柳汽车商贸项目
	达川区
	新建
	新建30个汽车4S店，1个7S店
	2010-2015
	145000
	110000
	30000
	加快建设
	达川区杨柳工业园区管理办公室
	达川区政府
	

	79
	中青国际家居建材

广场
	达川区
	新建
	建筑面积30万平方米
	2010-2015
	100000
	70000
	25000
	加快建设
	四川中青置业有限公司
	达川区政府
	

	80
	通川区伟经物流园
	通川区
	新建
	集信息交易、城际专线、仓储加工等功能于一体的

货运港
	2013-2015
	47000
	1000
	20000
	加快建设
	四川伟经投资集团有限公司
	通川区政府
	

	81
	万源市古东关仓储物流园区
	万源市
	新建
	建仓储物流市场约21.7万

平方米
	2013-2015
	53000
	16000
	20000
	加快建设
	万源市远东实业有限公司
	万源市政府
	

	82
	宣汉县巴人文化广场商贸城
	宣汉县
	新建
	新建广场、步行街、商贸中心、文化展演等约18万平米
	2013-2015
	250000
	20000
	100000
	加快建设
	宣汉县住建局
	宣汉县政府
	

	83
	达川区升华城市综合体建设项目
	达川区
	新建
	建购物、休闲、娱乐设施等30万平方米
	2012-2015
	220000
	135000
	60000
	加快建设
	四川升华集团
	达川区政府
	

	84
	开江县五路口城市综合体建设项目
	开江县
	新建
	建购物、休闲、娱乐设施等40万平方米
	2012-2017
	210000
	15000
	50000
	加快建设
	重庆金阳公司
	开江县政府
	

	85
	宣汉县鑫世纪.公园城城市综合体建设项目
	宣汉县
	新建
	建购物、休闲、娱乐设施等41万平方米
	2013-2017
	180000
	40000
	50000
	加快建设
	四川翰城投资有限责任公司
	宣汉县政府
	

	86
	大竹竹城城市综合体建设项目
	大竹县
	新建
	建购物、休闲、娱乐设施等30.5万平方米
	2012-2017
	80000
	11000
	30000
	加快建设
	海太阳公司
	大竹县政府
	

	87
	罗浮新城市广场项目
	通川区
	新建
	总建筑面积18万平方米
	2013-2015
	60000
	3000
	45000
	加快建设
	达州市大昌实业有限公司
	市住建局
	

	88
	万源市八台山—龙潭河旅游综合开发项目
	万源市
	新建
	建游客中心、游乐设施、观景设施、温泉度假区及其他游乐设施等
	2012-2021
	300000
	40000
	25000
	加快建设
	万源元邦旅游产业开发有限公司
	万源市政府
	

	89
	宣汉县巴山红军公园改造工程
	宣汉县
	新建
	对巴山红军公司改造升级及配套设施建设
	2013-2016
	100000
	6963
	20000
	加快建设
	宣汉县住建局
	宣汉县政府
	

	90
	宣汉县洋烈水乡旅游开发项目
	宣汉县
	新建
	游客接待中心、湿地公园、川东花卉婚庆基地、自行车健身骑游道、水上乐园等
	2012-2016
	50000
	5000
	5000
	加快建设
	宣汉县旅游局
	宣汉县政府
	

	91
	开江县牛山寺森林休闲公园建设
	开江县
	新建
	园林化的城市公园，道路、园林、主体服务设施建设
	2013-2017
	45000
	1500
	6000
	加快建设
	重庆山茂园林有限公司
	开江县政府
	

	三、新开工项目（29个）
	
	5405037
	
	589000
	
	
	
	

	（一）
	能 源
	
	
	
	
	83000
	
	30000
	
	
	
	

	92
	宣汉县500千伏输

变电工程
	宣汉县
通川区
达川区
	新建
	建宣汉县500千伏输变电站，线路2×86公里
	2014-2016
	83000
	
	30000
	开工建设
	四川省电力

公司
	市发改委
	宣汉县政府
通川区政府
达川区政府

	（二）
	交通
	
	
	
	
	1715000
	
	110000
	
	
	
	

	93
	万源至巴中高速公路
	万源市
	新建
	全长122.3公里，其中达州境内53公里
	2014-2016
	800000
	
	50000
	开工建设
	待定
	市交通运输局
	万源市政府

	94
	达州至营山高速公路
	达州市
	新建
	全长144.5公里，其中达州境内60公里
	2014-2017
	900000
	
	50000
	开工建设
	市交通发展总公司
	市交通运输局
	

	95
	达渝高速大竹南出口建设工程
	大竹县
	新建
	达渝高速大竹南新建匝道1.258公里、连接线2.384公里
	2014-2015
	15000
	
	10000
	开工建设
	大竹县恒达交通发展有限

责任公司
	大竹县政府
	

	（三）
	工 业
	
	
	
	
	934000
	
	135000
	
	
	
	

	96
	达州安山岩纤维项目
	经开区
	新建
	建年产10万吨安山岩纤维材料生产基地
	2014-2015
	100000
	
	10000
	开工建设
	达州安山纤维有限公司
	达州经开区
	市经信委

	97
	宣汉县不溶性硫磺

项目
	宣汉县
	新建
	年产17.5万吨不溶性硫磺
	2014-2016
	200000
	
	20000
	开工建设
	河北阿克思福化工有限公司
	宣汉县政府
	

	98
	渠县盐化工产业园区项目
	渠  县
	新建
	建年产5万吨食品级氯化钾、年产5万吨磷酸二氢钾配套年产3万吨氢氧化钾等
	2014-2020
	327000
	
	30000
	开工建设
	成都化工股份有限公司
	渠县政府
	

	99
	大竹奈步体育产业园项目
	大竹县
	新建
	建集体育运动服装、体育器材、户外运动用品、生产、物流为一体的产业园区
	2014-2016
	127000
	
	30000
	开工建设
	大竹县经开区管委会
	大竹县政府
	

	100
	通川区食品加工园
	通川区
	新建
	建食品加工、冷链产品加工等食品加工园
	2014-2016
	65000
	
	10000
	开工建设
	重庆食协投资集团
	通川区政府
	

	101
	通川区冰点饮品项目
	通川区
	新建
	建高端品牌瓶装矿泉水和易拉罐饮品生产线
	2014-2016
	20000
	
	10000
	开工建设
	重庆冰点投资有限公司
	通川区政府
	

	102
	达州制冷机械设备

生产项目
	经开区
	新建
	建成年产1万套保温板、并联压缩机和冷凝机组

5000套等
	2014-2016
	60000
	
	10000
	开工建设
	四川维沃达投资管理有限

公司
	达州经开区
	

	103
	雷纳50万吨复合肥

项目
	经开区
	新建
	建年产50万吨高塔造粒复合肥装置
	2014-2015
	20000
	
	10000
	开工建设
	四川雷纳化肥有限公司
	达州经开区
	

	104
	不锈钢制品生产项目
	经开区
	新建
	建设年产1.5万吨不锈钢管材、年产1万吨钢构生产线一条等
	2014-2016
	15000
	
	5000
	开工建设
	达州市鑫银商贸有限公司
	达州经开区
	

	（四）
	农林水利
	
	
	
	
	161800
	
	8000
	
	
	
	

	105
	大竹县土地滩水库
	大竹县
	新建
	水库总库容2221万立方米
	2014-2018
	99600
	
	3000
	开工建设
	大竹县竹湖投资有限公司
	大竹县政府
	市水务局

	106
	石峡子水库
	达川区
	新建
	水库总库容2315万方
	2014-2018
	62200
	
	5000
	开工建设
	达川区云门水务投资有限公司
	达川区政府
	市水务局

	（五）
	城市基础设施
	
	
	
	
	1520237
	
	190000
	
	
	
	

	107
	达川工业新城建设
	达川区
	新建
	1.7平方公里基础设施及配套设施
	2014-2018
	400000
	
	50000
	开工建设
	待定
	达川区政府
	

	108
	塔坨片区开发建设
	通川区
	新建
	整体打造塔坨片区建设
	2014-2017
	392300
	
	50000
	开工建设
	市投资公司
	市住建局
	通川区政府

	109
	秦巴物流园区建设
	达川区
	新建
	建园区道路、管网及配套

设施
	2014-2017
	370000
	
	15000
	开工建设
	达川区政府
	达川区政府
	

	110
	市城区地下管网综合管廊建设
	通川区
达川区
经开区
	新建
	建市政地下管网综合管廊约24.1公里
	2014-2017
	240000
	
	5000
	开工建设
	通川区住建局
达川区住建局
经开区住建分局
	市住建局
	通川区政府
达川区政府
达州经开区

	111
	鹿鼎寨公园建设
	通川区
	新建
	鹿鼎寨公园景观建设
	2014-2015
	50289
	
	45000
	开工建设
	市园林处
	市林业局
	通川区政府

市国土资源局

	112
	市城区供水工程
	通川区
达川区
	改建
	莲花湖水厂一期7.5万吨/日及输配管网，三里坪水厂建5万吨/日水厂及输配管网；
	2014-2017
	26751
	
	5000
	开工建设
	市水务集团

有限公司
市南城给排水公司
	市住建局
	通川区政府
达川区政府

	113
	城市园林绿化工程
	通川区
	新建
	新建城区绿化、中心城区绿化升级改造、苗圃基地建设
	2014-2015
	24000
	
	10000
	开工建设
	市园林处
	市林业局
	通川区政府
市住建局

	114
	滨河路北段二期工程
	通川区
	新建
	建滨河路北段长1675米
	2014-2015
	16897
	
	10000
	开工建设
	市市政工程处
	市城管局
	

	（六）
	民生和社会事业
	
	
	
	
	359400
	
	46000
	
	
	
	

	115
	达州.国际医疗健康产业园
	达川区
	新建
	新建国际医疗健康产业园37.6平方米，其中民营三甲医院12平方米
	2014-2018
	300000
	
	20000
	开工建设
	中康健华（北京）有限公司
	达川区政府
	

	116
	全市保障性住房工程
	全  市
	新建
	新建保障性住房4540套
	2014-2015
	45400
	
	20000
	开工建设
	各县市区

住建局
	市住建局
	各县市区

政府

	117
	大竹县人民医院综合大楼
	大竹县
	新建
	建综合大楼3.5万平方米
	2014-2015
	14000
	
	6000
	开工建设
	大竹县人民

医院
	大竹县政府
	

	（七）
	商贸旅游
	
	
	
	
	631600
	
	70000
	
	
	
	

	118
	红星美凯龙莲花湖商业综合体项目
	通川区
	新建
	集购物中心、酒店、写字楼、商住等一体商业综合体
	2014-2016
	300000
	
	30000
	开工建设
	红星美凯龙

集团
	市住建局
	通川区政府

	119
	仁和春天商业综合体项目
	通川区
	新建
	集购物中心、酒店、写字楼、商住等一体商业综合体
	2014-2016
	300000
	
	30000
	开工建设
	成都仁和实业有限公司
	市住建局
	通川区政府

	120
	徐工工程机械达州配套生产服务中心项目
	经开区
	新建
	建生产厂房、产品库房、维修中心、试车区、展示广场等
	2014-2015
	31600
	
	10000
	开工建设
	通川区惠丰工程机械有限

公司
	达州经开区
	


	序号
	项目名称
	建设
地址
	主要建设规模
	总投资
	一季度
	二季度
	三季度
	四季度
	项目业主                        或建设单位
	责任单位
	协助单位

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	四、加快前期项目（30个）
	7947100 
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	（一）
	能源
	　
	　
	254000
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	121
	川投二期2×35kW天然气热电联产项目
	经开区
	建设2×35万KW燃气蒸汽联合发电机组
	254000
	开展项目论证
	完成市场调研
	启动编制项目可研报告等工作
	开展项目立项工作
	川投燃气发电有限责任公司
	达州经开区
	　

	（二）
	交通
	　
	　
	2735000
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	122
	达州机场迁建项目
	达州市
	新建4C机场一座
	200000
	完成预可研编制并上报省政府
	完成预可研报告初审并上报国务院
	启动相关专题报告编制
	完成相关专题报告编制
	达州机场建设有限责任公司
	市发展改革委
	　

	123
	达渝城际铁路
	达州市
	达州境内98公里
	1100000
	前期研究论证
	前期研究论证
	前期研究论证
	前期研究论证
	待定
	市交通运输局
	　

	124
	渠江航运开发建设
	通川区
达川区
渠  县
	三级航道152公里，达川区、渠县港区、航电枢纽4座
	630000
	完成项目预可报告立项审查
	开展工可报告和专题报告编制工作
	完成工可报告行业审查，完成专题报告报批
	完成工可报告审批工作，开展初步设计工作
	待定
	市交通运输局
	通川区政府
达川区政府
渠县政府

	125
	达渠快速通道
	渠  县
	一级公路81公里
	560000
	开展工可报告编制工作
	开展工可报告编制工作，完成专题报告委托工作
	完成工可报告行业审查
	完成专题报告、工可报告审批，开展设计招标工作
	待定
	市交通运输局
	达川区政府       渠县政府

	126
	开梁快速通道建设
	开江县
	二级公路58.4公里
	146000
	完成可研报告
	完成可研审查
	完成可研批复
	完成初步设计
	开江众望交通投资有限公司
	开江县政府
	市交通运输局

	127
	万源市通城路升级改造工程
	万源市
	全长112公里
	99000
	外业勘察
	完成初设
	施工图设计
	完成施工图设计
	万源市恒达利公路建设投资有限公司
	万源市政府
	　

	（三）
	工业
	
	
	3585000
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	128
	达钢异地改造一期项目
	经开区
	异地改造350万吨钢
	1800000
	确定可研编制单位
	开展搬迁安置、补偿工作
	开展土地、环评、施工图设计工作，编制可研报告
	开展项目

立项
	达州钢铁集团公司
	市经信委
	达州经开区

	129
	岳城车业异地搬迁
	经开区
	建年产整车30万辆生产等
	660000
	招商引资
	招商引资
	开展编制可研报告
	完善可研

报告
	四川荣武集团
	达州经开区
	市经信委

	130
	川粤•国际皮鞋产业园项目
	大竹县
	建设品牌研发、制鞋及设计、辅助材料生产线、仓储展示场馆等一体的国际皮鞋产业园项目
	320000
	市场调研
	项目论证
	开展前期工作
	完成备案
	广东川渝皮革商会
	大竹县政府
	　

	131
	达兴能源甲醇制柴油添加剂项目
	经开区
	建年产40万吨甲醇制柴油添加剂
	150000
	开展项目论证及市场调研
	启动编制项目可研报告等工作
	开展项目立项工作
	开展选址、用地等前期工作
	达兴能源股份有限公司
	达州经开区
	市经信委

	132
	恒成富钾岩盐综合利用项目
	经开区
	建年产8万吨氯化钾、60万吨氯化铵、60万吨纯碱、100万吨复合肥
	150000
	完成市场调研、技术储备
	开展选址、用地等前期工作
	开展选址、用地等前期工作
	编制项目申请报告
	恒成能源（集团）有限公司
	达州经开区
	市经信委

	133
	重庆众采电动汽车项目
	经开区
	建10万电动汽车生产线
	150000
	洽谈投资协议
	洽谈投资协议
	洽谈投资协议
	开展项目立项工作
	重庆众采电动科技有限公司
	达州经开区
	市经信委

	134
	通川区新材料生态产业园
	通川区
	打造集研发、生产、加工、检测等一体的新材料产业园区
	100000
	洽谈投资协议
	洽谈投资协议
	洽谈投资协议
	开展项目立项工作
	重庆润晓新材料有限

公司
	通川区政府
	市经信委

	135
	达州美丰大化肥节能技改项目
	经开区
	技改后年产合成氨37万吨、尿素66万吨
	75000
	与中石化洽谈合作协议
	与中石化洽谈合作协议
	与中石化洽谈合作协议
	获批技改扩能方案
	四川美丰

集团
	达州经开区
	市经信委

	136
	达州经开区循环化改造项目
	经开区
	化工企业蒸汽管道，酸性废水、磷石膏综合利用及提升泵站、配套污水管网等配套设施
	60000
	项目论证
	编制实施方案
	编制实施方案
	批复实施

方案
	达州经开区管委会
	达州经开区
	　

	137
	大竹川东汽配退城进园项目
	大竹县
	建年产弹簧钢板5万吨、汽车用圆簧3万吨、动车用圆簧2万吨、扁簧2万吨
	60000
	市场调研
	项目论证
	编制实施方案
	完成项目

立项
	四川省川东汽配制造有限公司
	大竹县政府
	　

	138
	川环科技航空、舰船及汽车特种高分子材料项目
	大竹县
	年产航空（天）特种高分子橡胶管件5000吨，舰船特种高分子橡胶管件10000吨，汽车特种高分子橡胶管件
	60000
	市场调研
	项目论证
	编制实施方案
	完成项目立项
	四川川环科技股份有限公司
	大竹县政府
	　

	(四)
	农林水利
	
	
	658100
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	139
	宣汉土溪口水库
	宣汉县
	水库总库容16101万立方米
	320700
	编制行洪论证、节能减排等专题报告
	编制压覆矿产、社会稳定性评价等专题报告
	争取项目建议书国家发改委咨询评估
	争取项目建议书国家发改委审批
	达州市大型水利工程建设管理中心
	市水务局
	宣汉县政府

	140
	万源市固军水库
	万源市
	水库总库容12819万立方米
	179700
	汇报争取建议书审查事宜
	编制地震评价、水土保持等专题报告
	争取水规总院项目建议书审查
	争取水利部项目建议书批复
	达州市大型水利工程建设管理中心
	市水务局
	万源市政府

	141
	万源李家梁水库
	万源市
	水库总库容1172万立方米
	73000
	编制坝址（渠线）选择、正常蓄水位选择、施工总布置三专题报告
	开展坝址（渠线）选择、正常蓄水位选择、施工总布置三专题报告审查
	开展可行性研究报告设计单位等招投标前期工作
	编制工程场地地震安全性评价报告、实物移民指标调查细则和工作方案
	万源市水务局
	万源市政府
	市水务局

	142
	渠县白兔水库
	渠  县
	水库总库容1425万立方米
	46500
	开展坝址（渠线）选择、正常蓄水位选择、施工总布置三专题报告审查
	开展可行性研究报告设计单位等招投标前期工作
	编制工程场地地震安全性评价报告、实物移民指标调查细则和工作方案
	编制水资源论证、行洪论证与河势稳定影响评价等报告
	渠县水务局
	渠县政府
	市水务局

	143
	通川区双河口水库
	通川区
	水库总库容1225万立方米
	38200
	完成全部专题、专项报告批复
	省水利厅可研预审，长江委复核批复
	可研报告取得省发改委批复
	编制完成初设报告并争取初设省水利厅审批，启动施工招标工作
	通川区重点水利工程建设管理中心
	通川区政府
	市水务局

	(五)
	城市基础设施
	　
	　
	358000
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	144
	达州市城市水源地搬迁工程
	达州市
	水源地搬迁及配套取输送设施
	158000
	完成项目调查
	完成项目建议书
	完成环评、水保、水资源等编制
	完成可研报告编制
	待定
	市住建局
	　

	145
	渠县八蒙山公园建设项目
	渠  县
	建4.2平方公里公园及配套设施
	120000
	完成可研报告
	初步方案设计完成
	施工图设计完成
	准备招投标
	渠县住建局
	渠县政府
	　

	146
	渠县工业园集中区三期基础设施建设
	渠  县
	建2.6平方公里园区基础设施建设
	80000
	地貌测绘
	编制项目建议书
	选址意见、用地预审、能评、稳评等手续
	编制可研报告
	渠县工业园管理委员会
	渠县政府
	　

	(六)
	商贸旅游
	　
	　
	357000
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	147
	渠县物流园区建设项目
	渠  县
	建工业产品物流园区，含仓储、运输、装卸、堆码场等基础设施
	50000
	项目规划
	综合踏勘
	开展选址、用地等前期工作
	编制可研报告
	渠县工业园管理委员会
	渠县政府
	　

	148
	经开区金融仓储项目
	经开区
	动产质押仓储及监管设施
	50000
	开展选址、用地等前期工作
	开展选址、用地等前期工作
	启动编制可研报告等工作
	完成项目立项
	方圆造财有限公司
	达州经开区
	　

	149
	好一新奥特莱斯商业广场
	通川区
	总建筑面积20万平方米，建精品购物中心、艺展中心、写字楼等
	60000
	完成立项
	完善项目用地手续
	完成总平面规划方案设计
	完成环评
	达州好一新奥特莱斯投资有限公司
	通川区政府
	　

	150
	通川区犀牛山生态旅游综合开发
	通川区
	建观光园、游乐园、婚（寿）庆产业园等基础设施
	197000
	项目规划
	完成项目备案
	完成项目环评
	完成项目节能
	通川区旅游局
	通川区政府
	　


